



ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2014 года № 480

**О внесении дополнения и изменений в постановление
Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении
Перечня специальностей и количества бюджетных мест для
приема обучающихся в образовательные организации
среднего профессионального образования на 2014-2015
учебный год" от 12 июня 2014 года № 323**

В целях перераспределения количества бюджетных мест для приема обучающихся в образовательные организации среднего профессионального образования, в соответствии со статьей 44 Закона Кыргызской Республики "Об образовании" Правительство Кыргызской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Перечня специальностей и количества бюджетных мест для приема обучающихся в образовательные организации среднего профессионального образования на 2014-2015 учебный год" от 12 июня 2014 года № 323 следующие дополнение и изменения:

- дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

"2-1. Министерству образования и науки Кыргызской Республики проанализировать итоги приема обучающихся в образовательные организации среднего профессионального образования на 2014-2015 учебный год, с учетом потребности рынка труда в специалистах со средним профессиональным образованием, и представить отчет в Правительство Кыргызской Республики.";

- в приложении к указанному постановлению:

в пункте 2 цифры "100" заменить цифрами "75";

в пункте 3 цифры "450" заменить цифрами "550";

в пункте 5 цифры "43" заменить цифрами "68";

пункт 30 признать утратившим силу;

пункты 31-35 изложить в следующей редакции:

"

1	190 604	Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта	75
2	190 605	Техническая эксплуатация подъемно- транспортных, строительных, дорожных машин	25
3	190 701	Организация перевозок и управление движением на транспорте (по видам транспорта)	25
4	210 406	Сети связи и системы коммуникации	25
5	220 206	Автоматизированные системы обработки информации и управление (по отраслям)	50

";

пункт 38 признать утратившим силу;

в пункте 44 цифры "100" заменить цифрами "75";

пункт 45 изложить в следующей редакции:

"

5	120 301	Землеустройство	25
---	------------	-----------------	----

";

пункты 51 и 52 изложить в следующей редакции:

"

1	260 903	Моделирование и конструирование швейных изделий	25
2		Количество мест для детей лиц, погибших в апрельских, майских и июньских событиях 2010 года, и для лиц, имеющих статус кайрылманов, а также для этнических кыргызов, проживающих за рубежом(*)	50

";

пункты 69-72 изложить в следующей редакции:

"

9	070 907	Живопись	16
0	071 402	Социально-культурная деятельность и народное художественное творчество	94
1	071 202	Библиотекведение	71
2	100 105	Гостиничный сервис	20

";

пункт 79 изложить в следующей редакции:

"

9	160 905	Организация перевозок и управление на воздушном транспорте	на 20
---	------------	---------------------------------------------------------------	----------

";

в строке "Итого" цифры "4925" заменить цифрами "4975".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Премьер-министр

Дж.К. Оторбаев